



واشنگتن در سودای بازنویسی نظم جهانی بازور

از تضعیف دیوان کیفری بین المللی تا تضعیف نظم حقوقی جهان، آمریکادری ساختن چه نظامی است و راه برون رفت چیست؟

هادی اسکندری



فشارهای اخیر ایالات متحده بر دیوان کیفری بین‌المللی که توسط وزیر امور خارجه شان در حال انجام است، در نگاه نخست شاید تنها واکنشی سیاسی به برخی پرونده‌های خاص به نظر برسد، اما بررسی دقیق‌تر نشان می‌دهد موضوع بسیار فراتر از اختلاف بایک نهاد قضایی است. آنچه امروز در برابر افکار عمومی جهان قرار گرفته نشان داده می‌شود، چالش میان آمریکا و دیوان کیفری بین‌المللی در تفسیر صلاحیت دیوان است اما در واقعیت ششانه‌ای از رقابت بر سر بازتعریف نظم بین‌المللی است، نظامی که پس از جنگ جهانی دوم بر این اصل استوار شد که حتی قدرتمندترین دولت‌ها نیز باید در برابر قواعد حقوق بین‌الملل پاسخگو باشند.

این پرسش امروز بیش از هر زمان دیگری اهمیت یافته است که آیا آمریکا در حال اصلاح نظم موجود است یا در پی جایگزین کردن آن با الگویی جدید؟ و اگر چنین است، این پروژه چه سرانجامی خواهد داشت؟

نظم حقوقی معاصر بر پایه این باور شکل گرفت که «حاکمیت قانون» باید جایگزین «حاکمیت قدرت» شود. منشور ملل متحد، دیوان بین‌المللی دادگستری، دیوان کیفری بین‌المللی و ده‌ها معاهده چند جانبه، همگی این هدف ایجاد شدند که استفاده از زور محدود، مسئولیت دولت‌ها تقویت و اختلافات در مسیرهای حقوقی حل و فصل شود. فلسفه این نظم آن بود که هیچ کشوری، صرف‌نظر از میزان قدرت نظامی یا اقتصادی، فراتر از قانون قرار نگیرد.

با این حال، رفتار آمریکا بود که دهه گذشته از الگوی متفاوتی حکایت دارد. خروج از توافق اقلیمی پاریس، خروج یکجانبه از برجام با وجود تأیید مکرر پابندی ایران از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، خروج از شورای حقوق بشر سازمان ملل و یونسکو، اعمال تحریم‌های فرامرزی، بی‌اعتنایی به برخی آرای دیوان بین‌المللی دادگستری و

اکنون تشدید فشار بر دیوان کیفری بین المللی، اگر چه هر یک در ظاهر تصمیماتی مستقل هستند، اما در کنار یکدیگر تصویری روشن از یک راهبرد واحد ارائه می‌کنند، راهبردی که در آن، قواعد حقوقی تا جایی معتبرند که مانعی برای اهداف راهبردی و واشگتگن ایجاد نکنند.

از همین منظر، فشار بر دیوان کیفری بین المللی را نباید صرفاً مخالفت با تفاسیر این دیوان از صلاحیت قضایی دانست. اختلافات حقوقی در همه نظام‌های قضایی امری طبیعی است و ساز و کارهای مشخصی برای حل آن وجود دارد، اما هنگامی که به جای بهره‌گیری از ابزارهای حقوقی، قضات و کارکنان یک نهاد قضایی بین المللی تحت فشار قرار می‌گیرند و دولت‌ها به کاهش همکاری با آن تشویق می‌شوند، موضوع دیگر اختلاف حقوقی نیست بلکه اصل استقلال نهادهای بین المللی هدف قرار گرفته است.

در همین چارچوب، تحولات اخیر خاور میانه به ویژه حملات غیر قانونی آمریکا به ایران نیز اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند. استفاده از ابزار نظامی در شرایطی که مسیرهای دیپلماتیک در جریان بود، این نگرانی را تقویت می‌کند که در برخی موارد، زور بار دیگر در حال جایگزینی شدن با سازوکارهای مسالمت‌آمیز حل اختلاف است و اگر این روند به یک رویه تبدیل شود، نه تنها اعتبار نهادهای بین‌المللی، بلکه اعتبار اصله معنوس به زور نیز با چالش جدی روبرو خواهد شد.

بنابر این، آنچه امروز شاهد آن هستیم صرفاً مجموعه‌ای از تصمیمات پراکنده نیست، بلکه اجزای پروژه‌ای بزرگ‌تر برای بازتعریف نظم جهانی است، پروژه‌ای که می‌کوشد مشروعیت را بیش از آنکه از قانون

بگیرد، از قدرت سیاسی، اقتصادی و نظامی کسب کند.

اما این پروژه بایک تناقض بنیادین روبه‌روست، تناقضی که

می‌توان آن را (فرمول بنیست) بازنویسی نظم جهانی، تأمید قدرت می‌تواند قواعد را نادیده بگیرد، اما نمی‌تواند جایگزین قواعد شود. هیچ اقتصاد جهانی، نظام تجارت بین‌المللی، شبکه سرمایه‌گذاری، همکاری فناوریانه یا سازوکار امنیت جمعی بدون وجود قواعد مشترک دوام نخواهد آورد. حتی قدرت‌های بزرگ نیز برای حفظ منافع خود به ثبات، قابلیت پیش‌بینی و اعتماد متقابل نیاز دارند و این سه عنصر تنها در سایه نظم حقوقی امکان‌پذیر است. تجربه تاریخی نیز همین واقعیت را تأیید می‌کند. هرگاه روابط بین‌الملل بر منطق برتری قدرت استوار شده، نتیجه آن افزایش رقابت‌های تسلیحاتی، بی‌اعتمادی، جنگ و بحران‌های فراگیر بوده است. در مقابل، هر زمان که دولت‌ها به قواعد مشترک و نهاد‌های حقوقی تکیه کرده‌اند، امکان مدیریت اختلافات و کاهش هزینه‌های منازعه فراهم شده است. به همین دلیل، هیچ نظم‌یاب‌پداری تاکنون صرفاً بر قدرت نظامی بنا نشده و نظم آینده نیز از این قاعده مستثنا نخواهد بود.

و
ید

از این رو، پروژه بازنویسی نظم جهانی بر مبنای
تضعیف نهادهای حقوقی، پیش از آنکه به ایجاد
نظم جدید بینجامد، با بحران مشروعیت مواجه
خواهد شد. زیرا اگر اصل پاسخگویی تضعیف
شود، سایر دولت‌ها نیز انگیزه‌ای برای پایبندی
به قواعد نخواهند داشت و نتیجه آن، گسترش
بی‌ثباتی و فرسایش اعتماد در نظام بین‌الملل
خواهد بود. وضعیت که حتی به زیان قدرت‌های
بزرگ نیز تمام می‌شود.

راه‌برون رفت از این وضعیت، نه در تقابل با حقوق بین‌الملل، بلکه در تقویت آن است. جامعه جهانی بیش از هر زمان دیگری به چندجانبه‌گرایی واقعی نیاز

دارد، چندجانبه گرایی ای که در آن، استقلال مالی، اداری و حقوقی نهادهایی همچون دیوان کیفری بین المللی و دیوان بین المللی دادگستری تضمین شود و هیچ قدرتی نتواند با فشار سیاسی، مسیر اجرای عدالت را تغییر دهد.

در کنار آن، اصلاح درونی نهادهای بین‌المللی نیز ضروری است. انکار ناپذیر این است، افزایش شفافیت، ارتقای کارآمدی و رفع کاستی‌های موجود، نه تنها مشروعیت این نهادها را تقویت می‌کند، بلکه بهانه‌را از کسانی می‌گیرد که ضعف‌های اجرایی را دستاویزی برای تضعیف اصل موجودیت آن‌ها قرار می‌دهند.

اصل دیگری که بنیاد آن از ان غفلت کرد، اجرای یکسان حقوق بین الملل است. اعتبار این نظام تنها زمانی حفظ خواهد شد که قواعد آن بدون استاندارد دهی دو گانه نسبت به همه دولت ها اعمال شود. بر خورد گریشی با حقوق بین الملل، بزرگترین تهدید برای مشروعیت آن است.

در این میان، نقش کشورهایی که بر
 حنجاهه گریایی و حاکمیت قانون تأکید
 دارند، اهمیت دوچندان پیدا می کند.
 جمهوری اسلامی ایران، به عنوان کشوری
 که طی دهه های گذشته بارها با تحریم های
 یکجانبه، تهدید به توسل به زور و اختلافات
 حقوقی بین المللی مواجه بوده است، این
 ظرفیت را دارد، که مطالعه احترام به حقوق
 قانونی ملت ها را از سطح یک مطالعه ملی به یک
 گفتمان جهانی ارتقا دهد. این هدف از طریق

دیپلماسی حقوقی فعال و هوشمندانه، حضور مؤثر در نهادهای بین‌المللی، ارائه ابتکارهای حقوقی، بهره‌گیری از ظرفیت‌های دیوان بین‌المللی دادگستری و همکاری با


 شنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۵ ■ شماره ۲۲۰۹۵ ■ ۳ صفر ۱۴۴۸ ■ ۱۸ جولای ۲۰۲۶



روای متعهد به چند جانبه گرایی قابل تحقق است. اعز از حقوق بین الملل زمانی بیشتر اثر گذار می دهد داشت که بر اصولی جهان شمول همچون منع صلح به زور، برابری حاکمیت دولت ها، حل و فصل المناقضات و اختلافات و پاسخگویی نسبت به جنایات المللی استوار باشد. چنین رویکردی می تواند حمایت بخش گسترده تری از جامعه جهانی را جلب کند و هزینه سیاسی عدول از قانون را برای هر قدرتی افزایش دهد.

امروز جهان دریکی از حساس‌ترین مقاطع تاریخ معاصر خود قرار دارد، چرا که رقابت اصلی دیگر بر سر توزیع قدرت نیست، بلکه بر سر تعیین مبنای مشروعیت نظم آینده است و اینکه جهان بر پایه «قانون» اداره شود یا بر پایه «قدرت». اگرچه نظم حقوقی بین‌المللی کامل و بی‌نقص نیست، اما همچنان مؤثرترین دستاورد جامعه جهانی است. برای مهار سیاست قدرت و جلوگیری از بازگشت به منطق «حق با قوی‌تر است» به شمار می‌رود.

از همین رو، آینده نظام بین الملل نباید در پروژه باز نویسی قواعد به سود قدرت های بزرگ تعریف شود، بلکه باید در مسیر اصلاح، تقویت و روزآمد سازی همان قواعدی شکل گیرد که طی هشت دهه گذشته، مهم ترین ضامن صلح و امنیت و عدالت بین المللی بوده اند. ره تلافی برای جایگزین کردن قدرت به جای قانون، شاید در کوتاه مدت دستور دهایی سیستم ایجاد کنند اما در بلند مدت به نظم جدید ختم نشده و به بی نظمی فراگیر خواهد انجامید و این همان ول بیست پروژه باز نویسی نظم جهانی است، پروژه ایی که می تواند قواعد را تضعیف کند، اما هرگز قادر نخواهد بود که گزینی پایدار برای آن بسازد.

[illegible]

اداره کتب ایستاد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضوابط ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
تکلیف موضوع ماده ۱۳۹۸ و ماده ۱۲۱۱ قانون تعیین تکلیف و ضوابط ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۳۹۸/۵۶۰۶۰۶۰۱۴۵۴۰۵۴۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف و ضوابط ثبتی اراضی و
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در دادگاه ثبتی ملک تربت حیدریه تصرف مالکانه باطله است متقاضی
آقای هادی کلبی مقدم فردی بدین الحسین به شمار میسرنامه ۱۲۱۱ مداره ۱ تربت حیدریه در شکایت گد
با شرح به ساعت ۱۹۳۳ مرتب در قسمتی از ملک شماره ۲۴ واقع در ایستاد حسن آباد دهستان ابراهیم
در ترسان رود، بخش یک و دوم ثبتی تربت حیدریه در خریداری و انتقال ملک از یک ساکنین ضابطه موضوع بیان
جعفر آقای نمرت گردیده است. لذا به منظور ابطال عموم امر اتدو در دو بهای ص ۱۴۵۴۰۵۴۰ از رای می شود در صورتی
که انقضای سند به دستور مالکیت مقامات اراضی و ساختمان های فاقد سند می تواند از تاریخ انتشار ابراهیم
مدت دو ماه اعراض خود را به امراضه تسلیم و پس از اخذ سر ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعراض
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدینوسیله است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعراض
طبق مقررات اسناد مالکیت مبادا شود. شایسته
تاریخ انتشار ثبت اول ۱۳۹۸/۴/۲۷ - تاریخ انتشار ثبت دوم ۱۳۹۸/۵/۱۲

سید امین موسوی - رئیس اسناد و املاک
۱۳۹۵

اداره کتب ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۴۱۳ و ۴۱۴ قانون تعیین وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۵/۰۳/۰۶/۰۶/۰۴۵۸۳۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت ملک تربت حیدریه به شرح مراتب مالکانه بهایار ش قضایی استخوان رنجبر، فرزند رحمتعلی، شماره شناسنامه ۱۴۰۴ صادره از تربت حیدریه درشادنگار یک قطعه زمین مساحت ۴۰۴۰ متر مربع در قسمتی از طرح شماره ۱۴۰۴ فرعی از طرح شماره ۱۴۰۴ اصلی ملک از اراضی عباسی آباد بهداشت اربعه در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری شده و از برای سند رسمی اراضی، رمضانی رنجبر معهود اجایی مرکز کورده است. لذا به منظور اعلام عموم مراتب و به نیت و به سبب صاصله ۱۵ کیلومتری بین شهر و صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکانه قضایی اعتراض داشته باشند می توانند در تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ده ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت که ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی بدهند نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۴/۲۷ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۲۷
سید امین موسوی - رئیس اسناد و املاک
 ۱۹۵۹۲۷

[illegible][illegible]

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سنگر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۴ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر اراضی شماره ۱۸۰۳۳۶/۱۸۰۳۳۶/۱۴۰۴ مورخ ۱۳۰۱/۱۳ مورخ ۱۴۰۴ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سنگر تصرفات مالکانه بیا معارض متقاضی اراضی مصطفی مهدوی برابر قاعده فرزند قریبانی بشماره ششنامه ۹۶ صادره در دادش دادگ قطعه زمین به مساحت ۱۶۳۷/۱۷ متر مربع مشتمل بر یک باب خانه و محوطه یک باب فرعی ۱۳/۴۹۹ از املی فرعی و مجری شده از یک باب فرعی ۱۳/۱۱ بخش ۱۱ خان ۱۱ واقع در روبرو خیابانی در صورتی سند مرزی گردیده است، اما منظور اعلام عموم، مرز اتب در دو دویست به هاشمه ۱۵ وجه آگهی می شود در مورثی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضاتی نداشته باشند می توانند به تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از آن اگر کسی در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ادخواست خود را به مراجع قضایی تطبیق نماید. بدینوسیله جهت صورت اتقاضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار ثبت اول: ۱۴۰۴/۰۷/۲۷ تاریخ انتشار ثبت دوم: ۱۴۰۵/۱۱/۱۴

شماره ۲۲۲۸۵۶/۲۲۲۸۵۶/۲۸۴۶

۱۳۹۵/۱

[illegible]

آکبهی ابلاغ رای کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی

در اجرای تبصره ۵ ماده ۸ تصویب نامه شماره ۱۳۵۳۶ / ۱۳۵۵ هـ هیات محترم وزیران بدینوسیله به ۱- پیمانکاری شرکت معدن گستر سپاهان که فعلاً مجهول امکان می باشد، ابلاغ می گردد، ابوالفضل حبیب زاده باکد شناسایی بیمه ۱۴۷۱۷۶۹۶ ادعای (مکان کار) داشته اند که کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی مشاغل مذکور را در زمره مشاغل سخت و زیان آور تایید نموده است. لذا موضوع بدینوسیله در روزنامه درج می گردد تا خواننده در صورت اعتراض حداکثر ظرف مدت ۱۵ روز کاری، اعتراض خود را به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان طبس واقع در خیابان امام خمینی کوچه شهید عظیمی را در ده تحویل نمایند. در صورت عدم اعتراض با مهلت قانونی رای مذکور قطعی و لازم الاجرا می باشد. شناسه ۲۲۲۸۲۷۱ تاریخ انتشار: ۱۴۰۵/۰۴/۲۷ ۱۹۳۹۳۹

دبیر خانه مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان

[illegible]

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سنگر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت نواحی راضی و استعماری فاقد سند رسمی

تجهیز موضوع ماده ۱۳ قانون ثبت، آیین مفاصلون تعیین تکلیف وضعیت نواحی راضی و استعماری فاقد سند رسمی

برابر تاریخ شماره ۱۰۹۰۱۸۰۴۳۱۸۴۶ مورخ ۱۴۰۴-۰۹-۱۴ هیأت اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت نواحی راضی و استعماری فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سنگر تصرفات مالکانه با معارض ضابطه آقای احمد عباسی سرودنای اراضی فاقد سند رسمی به نام شمساله صمدیه در سال ۱۳۵۰ از طرف شهانک یک قطعه زمین مشرف به ساحل ۱۲۰ متر مربع پلاک فرد ۶۹۶ و ۱۸۰ اصل و فصول و میرز قیصر زاده از پلاک ۱۸ فرعی از ۱۸۰ پلاک بخش ۱۴ کیلان و بعد از چوبه خریداری از ملک رسمی مساحت مرز کردیده است. لذا به منظور اطلاع معروض مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی شود در صورتیکه اشخاص نسبت به مدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی نداشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکم از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدین جهت در صورت تقاضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت مدار خواهد شد. بنسبه صورت ۲۲۷۶۶۴ الف ۲۸۰ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵-۰۴-۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵-۰۵-۰۱

بدالله کامران - رئیس ثبت اسناد و املاک

۱۳۹۶/۵

[illegible]

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سنگر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ۱۳ آبان ماه ۱۳۹۷ تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر ای را شماره ۱۸۰۵۴۳۷۷۷ مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۴ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سنگر تصرفات مالکانه بلا معارض تقاضای آقای قائم بهود ریاحی فرزند عبداله آقا به شماره شناسنامه ۱۵۸۴ صادره در ۲۲ شهریور ۱۳۹۷ قاضی منضم به بنای احداثی به مساحت ۹۱۰۹۳ متر مربع پلاک فرعی ۹۵۶ در ۲۴ اصلی مغرور و مجزی شده از ۱۳۳ پلاک فرعی از ۱۳۱ اصلی پلاک ۱۳۱/۱۳۱ و پلاک واقع در قاضیان خریداری از ملک سنگر سند گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز به صورتی که در صورتی که اعتراض نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی ادا نشده باشد بنی تاونات از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از ادا رسیدت فرمت یک ماهه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را مراجع قضایی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت اعتراضات مذکور و عدم وصول اعتراض های فوق قرائت سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۵/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۱۱

م ۳۱۱ ای فاشنامه ۶۲۷۶۸۴

۱۳۹۷۶۴

بداله قاسم زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک